Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шушенская средняя общеобразовательная школа№3

Приказ

        От 26.11.2024г.                                                                                               №115/4

О проведении итогового сочинения (изложения)

в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения (изложения) как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в образовательном учреждении, учитывая приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2023 года №233/552 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»  (зарегистрирован

Минюстом России 15 мая 2023 года, регистрационный номер 733314), письмо

Рособрнадзора от 14.10.2024г. № 04-323, приказ Управления образования администрации

Шушенского района от 26.11.2024 года №144-о.д. «О подготовке к проведению итогового

сочинения (изложения) в Шушенском районе в 2024-2025 учебном году»,  в соответствии

с методическими документами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки, рекомендованными к использованию при организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 04.12.2024 г. на базе образовательного учреждения проведение

итогового сочинения для выпускников 11 класса согласно рекомендациям, разработанным

Рособрнадзором. Начало  проведения итогового сочинения в 10.00 ч., продолжительность

235 минут.

2. Назначить координатором  по подготовке и проведению итогового сочинения и

проведению апробации итогового сочинения заместителя директора по УВР Грицай О.И.

3. Назначить  техническим специалистом по подготовке и проведению итогового

сочинения Добродомову Н.Н., учителя математики и информатики.

4. Назначить ответственным лицом  за  перенос результатов из копий сочинений в

оригиналы Стерехову Н.Н.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения итогового

сочинения 04.12.2024 года: 209 кабинет – Неволина Е.А., Паршукова А.С., 210 кабинет –

Ерофеева А.А., Стерехова Н.Н, Назначить дежурным организатором вне аудитории –

Давыдова А.В.

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Самсонов С.А.

С приказом ознакомлены

Исполнитель:  О.И.Грицай,
заместитель директора по УВР
       8(39139) 3-16-71
        school3-shush@mail.ru

mailto:school3-shush@mail.ru